SUBEMENDA Nº 002/03 À PROPOSTA DE EMENDA À LEI ORGÂNICA 003/2003.

SÚMULA: Suprime § Único do Artigo 14 e altera § 2º do Artigo 24 da Proposta de Emenda à Lei Orgânica do Município de Sorriso/MT, nº 003/2003.

 A COMISSÃO ESPECIAL Constituída através da Portaria nº 034/2003 e Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições, especialmente o disposto no Artigo 28 da Lei Orgânica Municipal encaminham para deliberação do soberano Plenário a seguinte Subemenda a proposta de Emenda à Lei Orgânica nº 003/2003.

“Art. 14 - ........

§ Único – suprimido.”

“Art. 24 -.......

§ 2º - A Câmara Municipal reunir-se-á a partir do dia 1º de janeiro de cada Sessão Legislativa para dar posse dos membros da Mesa, eleitos na última Sessão Legislativa Ordinária para o mandato de um ano, sendo permitida a reeleição ao mesmo cargo ocupado.”

Plenário “Aureliano Pereira da Silva”, em 29 de setembro de 2003.

Adevanir Pereira da Silva                                 José Augusto Brandt

       Presidente                                                          Membro

Sardi Antonio Trevisol

        Membro